

**INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI**  
**SEKCJI PEDAGOGIKI MŁODZIEŻY KNP PAN W 2024 ROKU**

(sporządzana w wersji elektronicznej, edytowalnej)

**I. Zebrania/posiedzenia Sekcji (opis: data, najważniejsze omawiane problemy, liczba i tematy ogłoszonych referatów)**

**Skład Sekcji Pedagogiki Młodzieży**

**Przewodnicząca prof. Agnieszka Cybal-Michalska**

Dr Bożena Kanclerz - sekretarz

prof. Bogusław Śliwerski

prof. Alina Szczurek-Boruta

prof. Waldemar Segiet - Z-ca Przewodniczącej

prof. Marta Urlińska

prof. Witold Jakubowski

prof. Magdalena Piorunek

prof. Ewa Jarosz

prof. Agnieszka Gromkowska-Melosik

W dniu 18 października 2024 roku odbyło się Posiedzenie Sekcji Pedagogiki Młodzieży KNP PAN w kadencji 2023 - 2024 oraz Zespołu Pedagogiki Młodzieży w formie hybrydowej, tj. stacjonarnie na Wydziale Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz na platformie TEAMS w formule on-line.

W drugim spotkaniu SPM i ZPM w roku 2024 wzięło udział 30 osób.

W czasie posiedzenia Sekcji odbył się wykład dr Michała Nowickiego z Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu pt. *Pedagogiczne implikacje inicjacyjnych struktur hinduskiej edukacji filozoficznej wczesnego okresu upaniszadowego*. Po zakończonym wykładzie odbyła się dyskusja.

Podczas posiedzenia Sekcji Pedagogiki Młodzieży przewodnicząca Prof. Agnieszka Cybal-Michalska zaprosiła gości do wzięcia udziału w inicjatywnie *Poranna kawa z cytatami: One, Oni mówią...* Zachęciła one przybyłe osoby do podjęcia namysłu nad przytoczonymi fragmentami dwóch tekstów

autorstwa Marii Skłodowskiej-Curie i Johanna Wolfganga von Goethe'go, które na poprzednim posiedzeniu Sekcji zostały przydzielone dr Łukaszowi Kwadransowi oraz dr Magdalenie Barańskiej.

Podczas posiedzenia Sekcji odbyła się także „Wartościowa Godzina z książką - prezentacja dr Małgorzaty Mikut” *(Za)angażowanie młodzieży. Ku pedagogice i edukacji zaangażowanej społecznie – Co oznacza dziś być pedagogiem młodzieży?* Po prezentacji i wykładzie autorki odbyła się dyskusja wraz z pytaniami do autorki, w której wzięli udział członkinie i członkowie Sekcji Pedagogiki Młodzieży oraz Zespołu Pedagogiki Młodzieży.

## **II. Konferencje (debaty, dyskusje, inne formy spotkań naukowych). Konferencje naukowe zorganizowane / współorganizowane przez Sekcję**

Nazwa konferencji  data, miejsce	Organizator,  współorgani- zatorzy	Rodzaj konferencji		Liczba uczestników		Liczba wystąpień
		kra- jowa	międz- y- narod- owa	ogółem	z zagra- nicy	
18 KWIETNIA 2024 W POZNANIU Wydział Studiów Edukacyjnych VIII Ogólnopolska Konferencja pt. STREFA PROJEKTÓW EDUKACYJNYCH I SPOŁECZNYCH	Studenckie Koło Naukowe Kreatywnego Rozwoju Aktywności Młodzieży „KRAM” Studenckie Koło Naukowe „Socialis” KULTURA - JEDNOSTKA - PŁEĆ Koło Naukowe Edukacji Międzykulturo- wej	X	-	Okolo 70	-	27
28 października 2024 roku w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Lubiczu Górnym	Szkoła Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Lubiczu					

VI Naukowo- Metodyczna Konferencja pt. <i>Uczeń nietypowy, czyli wyjątkowy – Edukacja włączająca</i>	Górnym		x	-	Okolo 80	-	10
---	--------	--	---	---	----------	---	----

W tabeli: liczba wystąpień – łączna liczba wszystkich rodzajów wystąpień konferencyjnych

## **II.1. Omówienie wyników konferencji z punktu widzenia jej znaczenia dla reprezentowanej przez Komitet dyscypliny naukowej VIII Ogólnopolska Konferencja pt. STREFA PROJEKTÓW EDUKACYJNYCH I SPOŁECZNYCH**

Celem konferencji było umożliwienie wymiany doświadczeń w zakresie tworzenia i realizacji projektów, aktywizujących społeczności lokalne w Polsce. Do udziału w Konferencji zapraszano społeczność akademicką, jak również pracowników instytucji edukacyjnych i społecznych, organizacji pozarządowych. Integralną część Konferencji stanowi prezentacja dobrych praktyk, będących przykładami inicjowania zmian na rzecz środowiska lokalnego. W czasie konferencji wykłady i prelekcje wygłosili członkowie Zespołu Pedagogiki Młodzieży. Podczas Konferencji *Strefa Projektów Edukacyjnych i Społecznych* wiele wystąpień odnosiło się do działalności projektowej związanej z młodzieżą. Poruszano tematy dotyczące między innymi: działalności młodzieży w projektach społecznych i szkolnych, rozwijania jej kreatywnego myślenia, kompetencji obywatelskich i przedsiębiorczych, zasobów osób z niepełnosprawnością, wspierania osób w kryzysie, aktywności wolontariackiej, innowacji pedagogicznych czy ruchów harcerskich. Uczestnicy konferencji mieli możliwość wymiany myśli i doświadczeń w zakresie prowadzenia projektów z udziałem ludzi młodych. Podjęta podczas dyskusji wątki przyczyniły się do podjęcia refleksji nad dynamiką zmian we współczesnej rzeczywistości, powodującą potrzebę nieustannej modyfikacji założeń i sposobu realizacji działań w obszarze edukacji, także poświęconej młodzieży.

## **VI Naukowo-Metodyczna Konferencja pt. *Uczeń nietypowy, czyli wyjątkowy – Edukacja włączająca***

Celem konferencji było podjęcie dyskusji nad zagadnieniem równości w edukacji i wyzwań stawianych przed szkołami w zakresie odpowiadania na potrzeby uczniów o zróżnicowanych potrzebach edukacyjno-wychowawczych. W wydarzeniu wzięło udział ponad 80 osób, w gronie których znaleźli się zarówno pracownicy instytucji edukacyjnych i społecznych (nauczyciele, wychowawcy, specjaliści pedagogiczni) oraz doradcy metodyczni i rodzice uczniów.

Współpraca pomiędzy szkołą organizującą wydarzenie a Sekcją Pedagogiki Młodzieży posiada swoją kilkuletnią tradycję, ponieważ już od pierwszej edycji jest ono obejmowane jego honorowym patronatem, zaś jego członkinie i członkowie są zapraszani do wygłaszania wykładów i przeprowadzania warsztatów metodycznych.

W tegorocznej edycji w ramach konferencji warsztaty przygotowały: sekretarz Sekcji Pedagogiki Młodzieży : dr Bożena Kanclerz (*„Nietypowe czyli wyjątkowe sytuacje z rodzicami”*. *Myślenie strategiczne czy gaszenie pożarów? - Warsztat skutecznej komunikacji relacyjnej*), oraz członkinie Zespołu Pedagogiki Młodzieży: dr Marlena Kaźmierska (*Zdrowie menstruacyjne dziewcząt bez tabu - jak rozmawiać o nim z młodzieżą?*) oraz dr Lucyna Myszka-Strychalska (*Rozwijanie kompetencji społeczno-emocjonalnych uczniów podczas zajęć z zespołem klasowym o zróżnicowanych potrzebach*).

### **III. Inne formy działalności upowszechniającej i promującej naukę** (opis)

(audycje i programy w radiu i telewizji, udział w festiwalach nauki, piknikach naukowych, wystąpienia w mediach elektronicznych, artykuły w prasie popularyzujące naukę itp. – dotyczy działań, w których bezpośrednio zaangażowana była Sekcja lub jej członkowie)

- Prowadzenie strony internetowej, która promuje działalność Sekcji Pedagogiki Młodzieży KNP PAN oraz wspierającego ją Zespołu Pedagogiki Młodzieży działającej przy KNP PAN: <http://zpm.home.amu.edu.pl/>

### **IV. Działania Sekcji na rzecz reprezentowanej dyscypliny naukowej / komitetu**

Ideą spotkań Sekcji Pedagogiki Młodzieży jest możliwość prowadzenia dyskursu na temat młodzieży jako przedmiocie (młodzież w centrum

pedagogiki) i podmiocie (młodzież w centrum permanentnej zmiany społecznej) badań pedagogicznych z udziałem znamienitych osobistości, których wybitne osiągnięcia na niwie działalności naukowej zasługują na szczególne uznanie. Członkowie Sekcji Pedagogiki Młodzieży spotykają się regularnie. W trakcie Posiedzeń Sekcji wygłaszany jest referat poświęcony wybranym problemom z obszaru pedagogiki młodzieży. Ważny punkt spotkań stanowi dyskusja tematyczna dotycząca młodzieży i jej partycypacji w rzeczywistości społeczno-kulturowej. Spotkania owocują zapoznawaniem się z osiągnięciami badawczymi członków Sekcji. Ponadto, Posiedzenia Sekcji stanowią forum dyskusji dla młodych naukowców w ramach inicjatywny *Poranna kawa z cytatami – Oni, One mówią...* Warto podkreślić, iż członkowie Sekcji Pedagogiki Młodzieży upowszechniają oraz promują swoje osiągnięcia badawcze w licznych publikacjach, także tych które stanowią wynik prac związanych z bezpośrednią działalnością Zespołu.

#### **V. Działalność ekspercka, opinie, oceny i konsultacje w roku sprawozdawczym (opis)**

#### **VI. Inne działania wynikające ze specyfiki działania Sekcji (opis)**

#### **VII. Działalność wydawnicza (opis)**

Młodzież wobec istotnych kwestii społecznych / Cybal-Michalska Agnieszka, Orłowska Małgorzata, Gromkowska-Melosik Agnieszka (*red.*), 2024, Dąbrowa Górnicza, Akademia WSB.

#### **VIII. Aktywność międzynarodowa (opis)**

#### **IX. Współpraca Sekcji z organami rządowymi, samorządowymi, innymi w zakresie reprezentowanej subdyscypliny/ problemu naukowego (opis)**

#### **X. Pozostałe informacje, istotne ze względu na specyfikę działalności Sekcji**